РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИCТРАЦИЯ  КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «27»  августа   2015 г.
	                                                                                № 1144

О проведении «Месячника безопасности детей» в Ковылкинском муниципальном районе

В соответствии с постановлением Правительства Республики Мордовия от 20.10.2014г. № 515 «Об организации подготовки населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Планом основных мероприятий  Республики Мордовия в области гражданской обороны, предупреждения и  ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015 год, и в целях повышения безопасности детей в начале учебного года, восстановления у них после школьных каникул навыков безопасного поведения на дорогах и в транспорте, а также адекватных действий при угрозе и возникновении опасных и чрезвычайных ситуаций, администрация Ковылкинского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. В период с 20 августа по 20 сентября 2015 года провести в Ковылкинском муниципальном районе Республики Мордовия «Месячник безопасности детей» (далее – «Месячник»).
2.  Утвердить План мероприятий по проведению «Месячника безопасности детей» в Ковылкинском муниципальном районе по согласованию с исполнителями (Приложение).
3. Рекомендовать начальнику ФГКУ «1 ОФПС по РМ» ПЧ – 17      Д.Н. Воронину, начальнику межмуниципального отдела МВД РФ «Ковылкинский» В.Н. Фролову подготовить и утвердить своими распоряжениями, приказами частные планы проведения «Месячника».
4. В рамках проведения «Месячника» Управлению по социальной работе  администрации Ковылкинского муниципального района провести в общеобразовательных учреждениях «Единый День знаний».
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы – начальника управления по социальной работе администрации Ковылкинского муниципального района.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию.

Глава администрации Ковылкинского

муниципального района                                                              В.И. Ташкин

Водяков Д.Н.
    21333

Приложение
к постановлению администрации

 Ковылкинского муниципального

района

 от «     »_______ 2015г. №  _____

План мероприятий по проведению «Месячника безопасности детей» в Ковылкинском муниципальном районе

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители

	Организационные мероприятия

	1.
	Проведение совещания с преподавателями ОБЖ. Доведение целей и задач.
	3 сентября 2015 г.
	Руководители образовательных учреждений

	2.
	Распространение среди учащихся и родителей памяток, листовок, буклетов по вопросам культуры безопасности жизнедеятельности
	В течение «Месячника»
	Руководители образовательных учреждений

	3.
	Размещение информационных материалов по правилам поведения на дорогах, чрезвычайных ситуациях при угрозе террористических акций и пожарной безопасности в учебных заведениях
	В течение «Месячника»
	Руководители образовательных учреждений

	Проведение мероприятий

	1.

	Организация проведения занятий с обучающимися по вопросам культуры безопасности жизнедеятельности с использованием учебно-материальной базы по ГО и ЧС, противопожарной и поисково-спасательной службы, а также тренировок по действиям в случае пожаров, чрезвычайных ситуаций, угрозы террористических акций
	В течение «Месячника»
	Директор МКУ «Центр по делам ГО, ЧС и вопросам ЕДДС» Ковылкинского муниципального района, преподаватели ОБЖ

	2.
	Организация проведения в общеобразовательных учреждениях конкурсов, викторин, классных часов, пятиминуток безопасности и показательных занятий по правилам поведения на дорогах, транспорте, при пожарах и угрозе террористических акций
	10 сентября 2015 г.
	Руководители образовательных учреждений совместно с представителем отдела ГО и ЧС администрации Ковылкинского муниципального района

	3.
	Подготовка и проведение в учебных заведениях «Единого Дня знаний», в котором организовать встречи с сотрудником отдела ГО и ЧС, противопожарной службы, ГИБДД
	15 сентября 2015 г.
	Директор МКУ «Центр по делам ГО, ЧС и вопросам ЕДДС» Ковылкинского муниципального района

	4.
	Работа со средствами массовой информации по освещению мероприятий по безопасности детей
	В течение «Месячника»
	Руководители образовательных учреждений

	Подведение итогов

	1.
	Проанализировать выполнение плана «Месячника» в Ковылкинском муниципальном районе
	23 сентября 2015г.
	Заместитель главы – начальник Управления по социальной работе администрации Ковылкинского муниципального района

	2.
	Обобщить положительный опыт организаций в проведении мероприятий по планам «Месячника»
	24 сентября 2015г.

	Заместитель главы – начальник Управления по социальной работе администрации Ковылкинского муниципального района

	3.
	Подготовка донесения о проведении «Месячника»
	25 сентября 2015г.
	Директор МКУ «Центр по делам ГО, ЧС и вопросам ЕДДС» Ковылкинского муниципального района